
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero:  26   Data: 08/06/2017 

 

OGGETTO: Organizzazione ASP: previsione delle posizioni organizzative – regolamento CdA 

n. 60/2013 art. 3 
 

 

L’anno duemiladiciassette nel giorno 08 del mese di giugno alle ore 17,30 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 32472 del 01.06.2017.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



OGGETTO: Organizzazione ASP: previsione delle posizioni organizzative – regolamento CdA 

n. 60/2013 art. 3 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Richiamati gli articoli 8 e 9 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei Dipendenti degli Enti 

Locali sottoscritto il 31.3.1999 concernenti l’area delle posizioni organizzative ed il conferimento e la 

revoca  degli incarichi per le posizioni organizzative; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione  n. 3  dell’8/1/2013  con la quale è stato 

approvato il regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle posizioni organizzative, 

delle alte professionalità e relativa valutazione;   

 

Richiamate altresì: 

 

- la deliberazione del Cda n. 61 del 15.12.2016 con cui è stata approvata la dotazione organica 

dell’Azienda; 

- la Decisione n. 17 del 25.01.2017 con cui è stata approvata l’Organizzazione dei Servizi 

dell'ASP AMBITO 9; 

1) la deliberazione del Cda n. 38 del 10.09.2014 con la quale si è stabilito di istituire una sola   

posizione organizzativa che veniva individuata nelle Unità operative complesse “minori e 

famiglia” e “Ufficio di promozione sociale”, due unità operative complesse dirette dalla stessa 

persona; e di stabilire  la retribuzione di posizione in  7.500 euro  annue lorde per 13 mensilità 

collocando la Posizione in “Fascia 5”; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

Rilevato che dal 2014 ad oggi l’ASP è cresciuta costantemente in servizi gestiti ed, ovviamente, 

anche in volume del bilancio che è passato dai 10.956.310 euro del conto consuntivo del 2014 ai 

14.483.360.73 euro del bilancio di previsione del 2017;  

 

Ritenuto che il costante sviluppo dell’ASP richieda un adeguamento organizzativo per far fronte a 

tutte le necessità che i nuovi servizi da gestire richiedono; 

 

Ritenuto, proprio per dotare l’ASP di tutte le risorse organizzative atte a far fronte alle mutate 

necessità, di prevedere due Posizioni organizzative di cui al vigente CCNL; 

 

Ritenuto di affidare al direttore di individuare i responsabili di Unità operativa complessa  a cui 

affidare l’incarico della posizione organizzativa, gli obiettivi  e la relativa retribuzione di posizione 

nel rispetto della deliberazione del Consiglio di Amministrazione  n. 3  dell’8/1/2013  con la quale è 

stato approvato il regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle posizioni 

organizzative, delle alte professionalità e relativa valutazione; 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 16.3.2017  ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio preventivo economico 2017, bilancio pluriennale di previsione 2017-2019 e piano 

programmatico pluriennale 2017-2019; 

 

tutto ciò premesso, 

 

con voti unanimi resi per alzata di mano 

 



 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 

intende qui richiamata; 

 

2. Di prevedere, ai sensi della deliberazione del CdA n. 3/2013, due   Posizioni organizzative da 

assegnare a due responsabili di unità operativa complessa; 

 

3. di affidare al direttore il compito di individuare i responsabili di Unità operativa complessa  a 

cui affidare l’incarico della posizione organizzativa, gli obiettivi e la relativa retribuzione di 

posizione nel rispetto della deliberazione del Consiglio di Amministrazione  n. 3  

dell’8/1/2013  con la quale è stato approvato il regolamento per la graduazione, conferimento 

e revoca delle posizioni organizzative, delle alte professionalità e relativa valutazione; 

 

4. di dare atto che la spesa relativa è stata prevista nel bilancio di previsione 2017 e nel bilancio 

di previsione pluriennale 2017-2019. 
 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

     F.to   Dott. SERGIO MOSCONI     F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

